
Velikonoční 
jarmark století
aneb velikonoce s vědou

Agronomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně
oslavuje 100. výročí vzdělávání v zemědělství

13/4/2019



Staňte se partnerem akce 
Velikonoční jarmark století
v rámci oslav 100. výročí 

Je nám 100 let

V roce 2019 uplyne 100 let od založení Vysoké školy zemědělské v Brně. Zřízena 
byla zákonem č. 460 ze dne 24. července 1919, který stanovil název školy a její 
strukturu ve dvou oborech – hospodářském a lesnickém. Ve školním roce 
1919/1920 byla zahájena výuka jen na hospodářském odboru, jehož přímým 
pokračovatelem je Agronomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně. 

Mendelova univerzita v Brně je tedy nejstarší samostatnou vysokou školou svého 
odborného zaměření v České republice. Její založení v roce 1919 bylo dovršením 
více než stoletého úsilí o zřízení vysokého zemědělského učení na Moravě, která 
odedávna patřila k zemím s nejvyspělejším zemědělstvím ve střední Evropě.

Připravujeme

V souvislosti s takto významným výročím připravuje Agronomická fakulta pro rok 
2019 mnoho akcí nejen pro zaměstnance a studenty fakulty / univerzity, ale také 
pro širokou veřejnost.

Velikonoční jarmark století

Jednou z těchto akcí, která se uskuteční 13. dubna 2019 přímo na půdě univerzi-
ty a při jejíž organizaci bychom vám rádi nabídli možnost partnerství je: 
Velikonoční jarmark století aneb velikonoce s vědou

Návštěvníci se zde tak stanou součástí oslav 100. výročí vzdělávání v zeměděl-
ství, návratu k tradicím a tradici farmářství a seznámí se také se studiem 
a zajímavými vědeckými projekty Agronomické fakulty.



Kdy a kde

Termín konání: sobota 13. 4. 2019 od 10:00 do 18:00 h

Místo konání: kampus Mendelovy univerzity v Brně 
a přilehlá Botanická zahrada a arboretum

Předpokládaný počet návštěvníků: 5000 / cílová skupina široká veřejnost    

Patron akce: herec Miroslav Táborský 

Záštita: Statutární město Brno

Mediální partner: Český rozhlas

Příběh velikonočního jarmarku

Již od pradávna byla půda naším hlavním zdrojem obživy. Průmyslovou revolucí 
začal postupný odklon od půdy k technice a příroda ustoupila do pozadí. Nástu-
pem moderní civilizace lidé automaticky mířili pro potravu do obchodů a většina 
se nezamýšlela nad tím, odkud, v jaké kvalitě a co vlastně konzumuje. Na země-
dělství se nahlíželo jako na něco neatraktivního / zbytečného.

Postupně se ale zemědělství, i díky současnému trendu zdravého životního stylu, 
dostává opět do popředí a nabírá druhý dech. Lidé se zajímají, odkud byly jejich 
potraviny dovezeny, jakého jsou složení, jak byly pěstovány či krmeny a jaké byly 
použity technologie na jejich výrobu. Zemědělství začíná být znovu objevováno, 
a všechny začíná zajímat, zda je současný způsob hospodaření udržitelný i do 
budoucna.

Naše univerzita již celých 100 let vychovává odborníky napříč zemědělskými, 
lesnickými a ekonomickými obory. Spolupracuje s řadou expertů nejen z České 
republiky, ale i z celého světa. Stále více podporuje a propaguje drobné farmáře, 
jejich výrobky a navrací se k tradicím.

Pojďte se tedy společně s námi znovu nadechnout a oslavit nejen naše stoleté 
výročí, ale především svátky jara, protože jaro je pro zemědělce vždy výzvou 
a začátkem nového života. Přijměte pozvání na náš 1. univerzitní velikonoční 
jarmark.



Slavnostní zahájení

Stage
program na stage 
(rozhovory a přednášky s odborníky, cimbálová muzika)
Trhy
farmářské trhy (možnost nákupu potravin od lokálních výrobců, 
květin, tradičních řemeslných výrobků apod., cca 40 stánků)
Občerstvení
ochutnávka z produkce z AF MENDELU
občerstvení SKM MENDELU
občerstvení – komerční 
6 AF zastavení – Velikonoce s vědou
naučná stezka – interaktivita nejen pro rodiče s dětmi 
(6 zastavení / 6 oblastí studia / dílny s velikonoční tematikou) 
Doprovodný program
fotokoutek 
zvířata ze ZOO / stříhání ovcí 
výstava zemědělské techniky 
návštěva Botanické zahrady a arboreta

Koncert, ukončení akce

10 h

10.15—17 h

17—18 h

Předběžný program akce

V rámci oslav chystáme také 
Vánoční jarmark století 
30. listopadu 2019
Bc. Romana Jalůvková
K O O R D I N Á T O R K A  O S L A V  1 0 0  L E T  A F  M E N D E L U

e:
t:
m:

romana.jaluvkova@mendelu.cz
+420 545 133 005
+420 601 383 216


